"Aliquando namque tempore nostro in mari Danico juxta civitatem Lubi-

sensem inventus est ramus magnus arboris, in quo erat nidus avium : et aves pice in nido : et converse in lapides erant parvi in nido parum declinantes ad rubedinem quod aliter esse non potuit nisi quod procellis vel undis evulsa arbor tempore quo in ea fuit nidus et aves in aquam ceciderunt : et postea, per virtutem loci in quo jacebat, in lapidem universa conversa sunt. Est autem fons in Gothia : de quo verissime traditur, quod omnia que merguntur in ipsum in lapidem convertit : in tantum, quod ad eum misit Imperator Fredericus cirotecam sigillatam ut probaret veritatem, que cum per aliquot dies medietas corii et medietas sigilli mersa erat in fonte : medietas corii et medietas sigilli conversa sunt in lapidem, altera medietate corio manente. Refertur et veraciter a fidedignis quod gutte que ex impetu casus ejusdem fontis sparguntur, super ripam fontis convertuntur in lapidem guttarum quantitatem habentes : cum tamen aqua que sic fluit non convertatur in lapidem : sed fluit continue. Videmus etiam oculis generari cristallos in montibus altissimis : qui sunt perpetuarum nivium : quod iterum esse non potest nisi per virtutem minerallium que est in locis illis. Ex quibus omnibus videtur non posse certum aliquid tradi de loco generationis lapidum : cum nec in uno tamen elemento : sed in pluribus nec etiam in uno tamen climate sed in omnibus. Et quod his mirabilius videtur, in corporibus animalium generantur et in nubibus, que omnia loca difficile videtur, valde ad unam materiam in communi reducere : cum tamen hoc sit necessarium, eo quod non dubitamus ejusdem corporis mixti secundum genus etiam unum secundum genus esse generativum. Oportet enim quod omnium generatorum sit locus aliquis sue generationis, extra quem corrumpuntur et destruantur.*

The next earliest author is GEORGIUS AGRICOLA (1546), in whose work, 'De Natura Fossilium,' lib. x. p. 370,† he says :—

"Like the wood of the blackthorn, but not the same, is a fissile stone at the base of the mountain Melibocus, or, as it is now called, Hercynium, near Eisleben, Mannesfeld, Hostedt; it is black, bituminous, and full of brass, and when extracted from the pits it is first spread on the field, and being thus accumulated forms a heap. Afterwards the lower part of the heap is surrounded with twigs, wherein likewise some of the same stones are thrown, and then the twigs are set on fire; the stones which are at the top of the twigs take fire, and communicate it to the others close by, and these kindle the rest. This faculty of being easily ignited is a common characteristic of bitumen and sulphur. However, they show but small veins of pure and black bitumen, and while burning they emit a smell like that yielded by bituminous coals when blazing. When, at the time they are burning, some rain falls on them, they burn brisker and soften quicker. Likewise, when the smoke which rises upwards is cast by the wind on to standing water, there is quickly a sort of bituminous matter to be perceived on the surface, all of which sufficiently proves that these stones are bituminous. The stones

* ALBERTUS MAGNUS, 'De Mineralibus,' lib. i. p. 3. tract. f. cap. vii., edit. 1495.

† The works of Agricola are—'De Ortu et Causis Subterraneorum,' lib. v. 'De Natura eorum quæ effluunt ex Terra,' lib. viii. 'De Natura Fossilium,' lib. x. 'De Veteribus et Novis Metallis,' lib. ii. 'Bermannus, sive de Re Metallica Dialogus.' 'Interpretatio Germanica Vocum Rei Metallicæ, addito Indice sæcundissimo.'—Basileæ, edit. 1546.

of this kind met with in the forest of Hercynium are sometimes covered with a crust of sparkling gold-coloured pyrites. They represent also now and then figures of animals, as for instance, of kinds of fishes: Flat-fish, Pikes, Perches; of the bird-kind: cocks, hens; sometimes also salamanders. Nay, even an image of a bearded Roman pontiff, wearing on his head the three-storied crown (tiara), has been discovered, and which has been seen by many. Besides this, the image of the Holy Virgin also, holding the baby in her arms. There appear also sometimes in *Chattis* species of fish of this sort of incrustations.

"Lastly, at Anneberg, on digging the Thomashirn pit, a bituminous ore has been discovered, which, thrown on to live coals, burned and yielded a smell like wild garlic, and finally was reduced to ashes, containing but very little silver."

The following is a transcript of the original text:—

"Spino similis, si non idem, est lapis fissilis ad radices Meliboci montis, sive, ut nunc vocant, ad Hercynium effossus Eislebæ, Mannesfeldi, Hostedæ: is niger, bituminosus, ærosus, primum ex puteis extractus in aream effunditur, atque ita ex ista coacervatione oritur tumulus. Deinde inferior tumuli pars circumdatur sarmentis, in quæ similiter injiciuntur id genus lapides; tum sarmentis admoto igni accensis, ignem etiam concipiunt lapides super ea conjecti. Hi proximis quibusque impertiunt ignem: atque omnino omnes qui jam ardent, eis proxime adjunctis, ut autem facile ignem concipere signum sit bitumini commune cum sulfure: tamen parvæ puri et nigri bituminis venæ interdum ejusmodi lapides distinguunt: et, cum ardent, talem odorem emittunt qualem carbones bituminosi cum fragrant emittere solent. Præterea si quando in ardentibus mediocri pluvia decidit, magis ardent, et citius mollescunt: quinetiam ubi ventus fumum qui sursum fertur, in proximam aquam stantem dejecerit, mox in ea innatare aliquid instar liquidi bituminis licet cernere, quod vel nigrum est, vel fuscum, vel purpureum: quæ omnia satis declarant eos lapides esse bituminosos. Atque id genus lapidum, ad Hercynium nemus inventum, crustæ interdum scintillis pyritæ aurei coloris adhærentibus. Et discurrentibus exprimunt varias animantium species, ut in genere piscium passeris marinos, lucios, percas: in avium gallos gallinaceos, nonnunquam salamandras. Imo pontificis Romani barbati, et triplicem coronam in capite habentis, effigies reperta est, quam multi viderunt. Præterea beatæ Virginis puerum in manibus gestantis. Reperiuntur etiam in Chattis interdum species piscium in istius generis crustis. Nuper etiam Annebergi, cum ageretur Thomashirni cuniculus, effossa est cadmia bituminosa, quæ in prunas conjecta ardet, ac olet allium sylvestre et tandem in cinere abit, parve vero argenti in se continet."